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Saksframlegg  

Arkivsak-dok. 25/34401-2 
Saksbehandler Trond S Kristiansen 

 
Utvalg Møtedato 
Hovedutvalg for næring, kultur og miljø  27.11.2025 

   

Støtte «Havvind i Framtidens Agder» 2026 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 

1. Hovedutvalg for næring, kultur og miljø bevilger GCE NODE 46,5 prosent av 
prosjektkostnadene for «Havvind i Framtidens Agder» i 2026, oppad begrenset til 
650 000 kroner. 
 

2. Beløpet bevilges fra prosjekt 60010200 − Grønn industri, klima og energi.  
 
 
Vedlegg 
Søknad  - Havvind i Fremtidens Agder for 2026 KM signert 
Særutskrift - Støtte til prosjektet «Havvind i Framtidens Agder» sak 65-2024 
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Sammendrag 
 
Fylkeskommunedirektøren foreslår at Hovedutvalg for næring, kultur og miljø bevilger 
GCE NODE 46,5 prosent av prosjektkostnadene for «Havvind i Framtidens Agder» i 2026, 
oppad begrenset til 650 000 kroner.  
 
Fylkeskommunedirektøren mener det regionale samspillet er viktig for Agder og anbefaler 
derfor fortsatt støtte til det langsiktige arbeidet i regi av «Fremtidens Havvind» og 
«Havvind i Fremtidens Agder». 
 
Støtten som blir foreslått gitt vil sikre drift av prosjektet «Havvind i Framtidens Agder» i år 
to av tre.  
 
 
Saksopplysninger 
 
Agder fylkeskommune har mottatt en søknad fra GCE NODE om støtte til drift av  
prosjektet «Havvind i Fremtidens Agder» (vedlagt). Prosjektet er treårig (2025−2027) med 
følgende mål:  

• Styrke samarbeid og koordinering av det regionale partnerskapet for å etablere 
havvind til en ny grønn regional industri på Agder. 

  
Det er GCE NODE som er prosjekteier og som på vegne av aktørene søker Agder 
fylkeskommune om støtte for drift av år to (2026).  

• Styringskomiteen består av: GCE NODE, NHO Agder, LO Agder, Universitetet i 
Agder, Agder fylkeskommune, Å Energi, Kristiansand Kommune, Næringsalliansen 
i Agder. 

• Fagråd består av: Nasjonalt Kompetansesenter for Havvind (HavvindNO), 
Næringsforeningen i Kristiansandsregionen, Lister Nyskaping, Lindesnes Kommune 

• Utover dette sitter Sørlandets Kompetansefond som observatør i møtene.  
Agder fylkeskommunes representanter i styringskomiteen er; fylkesordfører, 
opposisjonsleder og utvalgsleder for hovedutvalg for næring, kultur og miljø.  
 
Prosjektet «Havvind i Fremtidens Agder» skal koordinere og samordne arbeidet mellom 
ulike regionale aktører og initiativ. Følgende er hovedoppgavene (hentet fra søknaden om 
oppstart i 2024):  

• Bidra til at UiA har de rette studieretningene, at bedriftene stiller seg positive for 
studentoppgaver, at regionen etablerer aktuelle FoU prosjekter og at UiA/regionen 
henvender seg til studenter som en fremtidsrettet grønn region.  

• Skal hjelpe til med å synliggjøre muligheter som finnes i Agder når det gjelder 
farleder og havner.  

• Styringsgruppen skal diskutere og foreslå felles regional politikk mot sentrale 
politikere og andre samarbeidspartnere.  

• Prosjektet skal sørge for koordinering mellom havnemyndigheter, kommuner, Fylket 
og næringsliv med mål om at det faktisk etableres havn for sammenstilling og 
montasje av havvindsturbiner. 

• Prosjektet skal arrangere besøk og møter med sentrale politikere som 
statsministeren, energiministeren, næringsministeren, medlemmene i Energi- og 
miljøkomiteen samt ulike politiske partier.  

• Prosjektet skal også fasilitere møter med andre sentrale aktører knyttet til havvind. 
• Prosjektet vil hjelpe til med etableringen av et eget bedriftsnettverk hvor det søkes 

støtte fra Innovasjon Norge for å drifte dette.  
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• Prosjektet vil koordinere og arrangere faglige turer og deltagelse på messer og 
konferanser om havvind for regionale aktører.  

 
Prosjektet vil i 2026 arbeide videre med å sikre arbeidsplasser, verdiskaping og 
kompetanseutvikling i regionens bedrifter, samtidig som det balanserer mellom 
hjemmemarked og eksport i tråd med nasjonale ambisjoner om økt andel fornybar energi. 
Styringskomiteen og fagråd i Havvind i Fremtidens Agder er enige om følgende punkter 
som fanesaker i arbeidet fremover: 
 Regjeringen lyser ut 5GW havvind innen 2030. Utlysningsrunde i 2027 og 2029 
 Gi nødvendig forutsigbarhet for industriell oppbygging av havvind i Norge 
 Økende volum, skalering og erfaringsoverføring vil føre til kostnadsreduksjoner i 
havvindindustrien 
 Legge til rette for betydelige industriutvikling innen både bunnfast og flytende havvind, 
investering i havner og industrikapasitet som kan gi nye arbeidsplasser og aktiviteter 
 Hjemmemarkedet gir forutsigbar vekst for norske havner og industrikapasiteter 
 Legge til rette for at norske havner, maritim næring og industrikapasiteter kan styrke sine 
posisjoner i havvind globalt, med fokus på å styrke konkuranseevnen i nordsjøbassenget 
 Lande hybridløsninger for bunnfaste havvindprosjekter i Sør-Norge, og sette i gang 
utvidelse av feltet Sørvest F 
 
Følgende er den planlagte finansieringen og budsjettet for prosjektet «Havvind i 
Fremtidens Agder» for år to (2026): 

 
 
Både finansiering og kostnadsrammen er for «Havvind i Fremtidens Agder» i år to (2026) 
like år én (2025). Agder fylkeskommunen støttet for 2025 ble gitt av Hovedutvalg for 
næring, kultur og miljø sak 65/24 (vedlagt). 
 
 
Vurderinger 
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Fylkestinget behandlet i juni 2021 (sak 44/2021) saken «Havvind – muligheter for Agder». 
Her ble mulighetene som havvind kan gi for Agder understreket. Særlig to sider ved 
havvind er viktig for Agder: 

• regional produksjon av store mengder ny fornybar kraft 
• nye grønne arbeidsoppgaver for den regionale leverandørindustrien 

 
Fylkeskommunen har, både politisk og administrativt, arbeidet for å virkeliggjøre disse 
mulighetene, blant annet gjennom møter og samarbeid med myndigheter, næringsliv og 
andre interessenter – både regionalt og nasjonalt. Samarbeidsprosjektet «Havvind i 
Framtidens Agder» (og før det, «Fremtidens Havvind») har vært viktige for å samle 
regionen bak satsingen. I begge disse prosjektene har Agder fylkeskommune har vært 
sentral i finansieringen.  Støtten det søkes på for 2026 er til drift av prosjektet «Havvind i 
Framtidens Agder» i år to av tre og på bakgrunn av oppnådde resultater og behovet for et 
sterkt regionalt partnerskap anbefales fortsatt støtte.  
 
 
Regionplan Agder 2030 
 
Saken støtter opp under blant annet følgende i Regionplan Agder 2030: 
«Nøkkelen til å nå felles mål er å videreføre og forsterke det gode samarbeidet i et 
regionalt partnerskap. Samarbeidet skal kjennetegnes av kunnskapsbasert 
praksis, som tar utgangspunkt i et felles utfordringsbilde og kobler kompetanse fra 
erfaring, forskning og medvirkning». 
 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Tilskudd på 650 000 kroner tas fra prosjekt 60010200 − Grønn industri, klima og energi.  
 
 
Konklusjon 
 
Fylkeskommunedirektøren foreslå at hovedutvalg for næring, kultur og miljø bevilger GCE 
Node 46,5 prosent av prosjektkostnadene for «Havvind i Framtidens Agder» i 2025, oppad 
begrenset til 650 000 kroner. 

 
 
 
 
Kristiansand, 10.11.2025 
 
 
Tine Sundtoft     Kristin Tofte Andresen 
Fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør for næring, plan og kultur 


